
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGNYHJYGJJM9SFNJZQA1BW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 11 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 2548

 

 Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Extrato do Contrato Nº: 2021.01.05.001 Tomada de Preços nº 
00.001/2020 - Empresa Lucena Assessoria em Contabilidade Ltda. 

 Extrato do Contrato Nº: 2021.01.05.002. Tomada de Preços nº 
00.001/2020 -  Empresa Lucena Assessoria em Contabilidade Ltda. 

 Extrato do Contrato Nº: 2021.01.05.003. Tomada de Preços nº 
00.001/2020 - Empresa Lucena Assessoria em Contabilidade Ltda. 

 Extrato do Contrato Nº: 2021.01.05.004-FUNDEB. Tomada de 
Preços nº 00.001/2020 – TP - Empresa Lucena Assessoria em 
Contabilidade Ltda 

 Extrato do Contrato Nº: 2021.01.05.005-FME. Tomada de Preços nº 
00.001/2020 - Empresa Lucena Assessoria em Contabilidade Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 2021.01.05.001. Tomada de Preços nº  00.001/2020 - TP, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS ÁREAS 
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS 
CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025, 
ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS 
BIMESTRALMENTE. Valor Global de R$ 293.490,00 (duzentos e noventa e três mil quatrocentos e noventa 
reais). Dotação: 03.0412304032.007 - MANUT. DA SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA  DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, representado pelo Sr. 
DIEGO RODRIGUES LIMA e de outro lado a empresa LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA, 
CNPJ.: 08.246.321/0001-82, representada pelo Sr. PAULO DE TARSO LUCENA SARAIVA. Data do Contrato: 
05/01/2021. Vigência do Contrato: 12 meses. 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 2021.01.05.002. Tomada de Preços nº  00.001/2020 - TP, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS ÁREAS 
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS 
CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025, 
ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS 
BIMESTRALMENTE. Valor Global de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais). Dotação: 
05.1012204022.025 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE SAÚDE - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representado pelo Sr. LUIS CARLOS 
DO NASCIMENTO e de outro lado a empresa LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA, CNPJ.: 
08.246.321/0001-82, representada pelo Sr. PAULO DE TARSO LUCENA SARAIVA. Data do Contrato: 05/01/2021. 
Vigência do Contrato: 12 meses. 

 
 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGNYHJYGJJM9SFNJZQA1BW

Segunda-feira
11 de Janeiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2548

Extratos de Contratos



 

 
 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 2021.01.05.003. Tomada de Preços nº  00.001/2020 - TP, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS ÁREAS 
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS 
CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025, 
ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS 
BIMESTRALMENTE. Valor Global de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Dotação: 06.0812204022.034 - 
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO – SECRETARIA  DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representado pela Sra. IEDA 
MARIA NOBRE DE CASTRO e de outro lado a empresa LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA, 
CNPJ.: 08.246.321/0001-82, representada pelo Sr. PAULO DE TARSO LUCENA SARAIVA. Data do Contrato: 
05/01/2021. Vigência do Contrato: 12 meses. 

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 2021.01.05.004-FUNDEB. Tomada de Preços nº  00.001/2020 - TP, em conformidade com a Lei 
Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS ÁREAS 
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS 
CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025, 
ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS 
BIMESTRALMENTE. Valor Global de R$ 180.480,00 (cento e oitenta mil quatrocentos e oitenta reais. Dotação: 
04.1236112052.021 - MANUTENÇÃO DO E.F. - FUNDEB - 40% - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETA 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa LUCENA ASSESSORIA EM 
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ.: 08.246.321/0001-82, representada pelo Sr. PAULO DE TARSO LUCENA 
SARAIVA. Data do Contrato: 05/01/2021. Vigência do Contrato: 12 meses. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGNYHJYGJJM9SFNJZQA1BW

Segunda-feira
11 de Janeiro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2548



 

 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 2021.01.05.005-FME. Tomada de Preços nº  00.001/2020 - TP, em conformidade com a Lei Federal 
Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS ÁREAS 
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS 
CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025, 
ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS 
BIMESTRALMENTE. Valor Global de R$ 137.400,00 (cento e trinta sete mil e quatrocentos reais). Dotação: 
04.1212204022.011 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO 
– SECRETA LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa LUCENA ASSESSORIA EM 
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ.: 08.246.321/0001-82, representada pelo Sr. PAULO DE TARSO LUCENA 
SARAIVA. Data do Contrato: 05/01/2021. Vigência do Contrato: 12 meses. 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RGNYHJYGJJM9SFNJZQA1BW

Segunda-feira
11 de Janeiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2548


		2021-01-11T11:20:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




